RAl ei-ENDELÜSI
(~...l.iYI~I}I)

Ebu Abdiilah Şemsüdd!n Muhammed
b. Muhammed b. Muhammed

b. İsmaıl er-Ra! el-Endelüs! el-Gırnati
(ö . 853/1450)

Nahiv ve fıkıh alimi, şair.
_j

Genellikle kabul edildiğine göre 782
(1380) yılında Nasrller'in başşehri Gırnata'

da doğdu ve hayatının büyük bir kısmını
burada geçirdi. Gırnata'nın kumaşçılar çar
şısında ticaretle uğraşan babası ona iyi bir
eğitim imkanı sağladı. el-Camiu'l-keblr (ei
Camiu'l-a'zam). Mescidü'l-Kaysariyye ve Nas
riyye (YQsufıyye) Medresesi'nde başta Ali b.

RAl ei-ENDELÜS]

Kudüs ve ei-Halll'i de ziyaret etti. Ayrıca
Fas'a gittiğini , burada Ömer b. Atıyye ile
Süleyman b. Ville'den Arapça ve tefsir oku
duğunu yine öğrencisi Bikal kaydetmek
tedir ('Unuanü'z-zaman, vr. 340•). Ral za
man zaman Endülüs'e gidip Kahire'ye dön
dü (el-Ecuibetü'l-merzıyye, vr. 55•). 828
( 1425) yılında ticaret için Tunus'a gitti.
Kahire'ye dönünce özellikle şöhretini sağ

layan Arap diliyle ilgili dersler vermeye baş
lad ı . Burhilneddin ei-Bikal. Takıyyüddin İbn
Fehd, Ahmed b. Muhammed İbnü'l-Mu
hib, Ali b. Abdullah es-SenhOrl öğrencile
rinden bazılarıdır.

RAl en-NÜMEYRİ
( .ş~f .,rf}f )

Ebu Cendel (Ebu Nuh) Ubeyd b. Husayn
b. Muaviye b. Cendel en-Nümeyri

(ö. 97/ 716 [?])

L Emevi dönemi Arap şairi. _j

Emevl Halifesi I. Yezld için (680-683) yaz
dığı methiyeye dayanılarak 40 (660) yılı ci
varında doğduğu tahmin edilmektedir. De
veler ve deve çobaniarına ait tasvirlerin
den ya da bunlara dair söylediği bir beyit
ten dolayı Railibil (deve çoba nı). Ral en
Nümeyri ve kısaca Ral (çoban) lakabıyla
anılmıştır. Arap yarımadasının Yername
bölgesinde oturan Nümeyr (Nümeyr b.
Amir b. Sa'saa) kabilesinin soylu bir ailesi
ne mensuptur. Kendisi kabilesinin reisi ol
duğu gibi babası ile dedesi de Cahiliye dev
rinde kabilelerinin reisi idiler. Şair olan ve
cimriliğiyle tanınan büyük oğlu Cendel'e
ait bazı şiir parçaları kaynaklarda yer al
maktadır.

Hayatının önemli bir kısmını Basra'da
geçiren Ral bir ara, Mekke'de Emevller'e
karşı isyan hareketini başlatan Abdullah b.
Zübeyr yanlısı oldu, onun Haccac tarafın
dan öldürülmesi üzerine (73/692) Emevl
ler'e meyletti. ı. Yezld, Abdülmelik b. Mer
van ve Hişam b. Abdülmelik ile, ayrıca ba
zı Emevl vali ve emirleriyle yakın ilişki kur
du, onlar için methiyeler yazdı. Bişr b. Mer
van ile Hişam'ın saraylarında düzenlenen
meclisiere katıldı. Divanında bilhassa Said
b.